栃社協第 390号

令和 7年 5月 30日

  社会福祉施設・事業所の長 様

社会福祉法人栃木県社会福祉協議会 事務局長

令和７年度「福祉のお仕事就職フェア(エリア別)」参加事業所の募集について

本会事業の推進につきましては、日頃から、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本会福祉人材・研修センターでは、福祉分野の人材確保を図るため、求人事業所と求職

者との相談会を県内各地で開催しておりますが、今年度も引き続き別添実施要項のとおり実施す

ることといたしました。

つきましては、各開催地における参加事業所を募集いたしますので、貴所の職員募集・採用活

動の一助としてお役立てくださいますよう、ご案内申し上げます。

なお、参加申し込みについては、年間を通して開催する就職フェアの参加申込を、まとめてお

知らせしますが、それぞれ申し込み締め切り日を設定させていただきましたので、ご注意の上、

お申込みくださいますようお願いいたします。

記

１． 対象の就職フェア

（１）9月 20日（土）県南      締め切り 7月 18日（金）

（２）10月 25日（土）県北     締め切り 7月 18日（金）

（３）R8年 1月 17日（土）県央   締め切り 11月 14日(金)

（４）R8年 3月 7日（土）県域    締め切り 11月 14日(金)

以上

福祉人材・研修センター

担当：早乙女・篠原・小川・三嶋

℡ 028-643-5622

fax 028-623-4963

     令和７年度「福祉のお仕事就職フェア(エリア別)」の実施について

１ 日時・会場   別添 「福祉のお仕事就職フェア(エリア・テーマ別)」参照

２ 募集事業所数  各回 20～30事業所程度

３ 参加要件     （1）職員採用の予定があり、求人を申請できること。

（2）開催地エリア内に、就業先となる事業所があること。

    ※参加事業所数に空きがあれば、他エリアからの参加も可

（3）当センターの取扱い範囲内の求人であること。

    別紙「紹介あっせんできる事業所・職種の範囲」参照

４ 参加費     無料

５ 求職者の対象   一般及び令和 8年 3月卒業予定の学生（高校生を除く）

６ 申込方法    Googleフォーム内の「R7エリア別 福祉のお仕事就職フェア申込み」より、

お申込みください。

https://forms.gle/hXhsiyV9eDsJ9xqx9

７ 締め切り    開催エリアごとに締め切りが異なります。Google フォーム内の締め切り期日を

よくご確認の上、お申し込みください。

８ 参加の可否   （１）参加決定の場合は、後日決定のメールを送ります。

           （２）参加できない場合は、その旨メール又は電話連絡いたします。

９ 問い合わせ    栃木県社会福祉協議会 福祉人材・研修センター

             宇都宮市若草１－１０－６ とちぎ福祉プラザ内

  ＴＥＬ ０２８－６４３－５６２２

ＦＡＸ ０２８－６２３－４９６３

  担当：早乙女・篠原・小川・三嶋

https://forms.gle/hXhsiyV9eDsJ9xqx9

【別紙】

紹介あっせんできる事業所・職種の範囲

 区分 職種 主な事業所

１ 社会福祉法第 2 条に規定する

社会福祉事業

左記の事業に従事するすべ

ての職種

（例）

生活相談員

生活支援員

介護職員

ホームヘルパー

介護支援専門員

サービス提供責任者

保育士・保育教諭

事務員

看護師

理学療法士

作業療法士

言語聴覚士

栄養士

調理員

運転手

世話人など

救護施設

乳児院

児童養護施設

特別養護老人ホーム

軽費老人ホーム

保育所・認定こども園

社会福祉協議会など

２ 介護保険法に規定する介護保

険事業

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

訪問介護（入浴）

通所介護

介護予防関連事業

地域包括支援センター

など

３ 障害者総合支援法に規定する

事業

障害者支援施設

（生活介護、就労支援など）

障害者在宅支援

（居宅介護、移動支援など）

４ 上記以外のその他の高齢者や

障害者、児童等に関する法律に

基づく施設、事業所等

サービス付き高齢者向

け住宅（高齢者専用賃貸

住宅）

障害者の雇用促進等に

関する法律に基づく「特

例子会社」など

５ 地方自治体の条例または補助

に基づく福祉関係事業

小規模作業所など

６ 行政が実施する相談所 婦人相談所

児童相談所

福祉事務所

更生相談所など

７ １から６以外の社会福祉を目

的としない事業
社会福祉分野の国家

※

資格を

持つ専門職のみ

病院

診療所

福祉系養成校など

※実施主体は問いません。

※病院の看護職、栃木県外の事業所は対象外となります。

※ 社会福祉士・介護福祉士

精神保健福祉士・保育士

エリア・テーマ

県　域
（３つ星法人限定）

県　南

県　北

県　央
（保育合同）

県　域

ライトキューブ宇都宮
宇都宮市宮みらい1-20

小山市立文化センター
小山市中央町1-1-1

足利市、佐野市、小山市、
栃木市、下野市、野木町、
壬生町

開催日時 会　　場 主な参加事業所対象エリア

 5月3１日（土）
 13：00～16：00

  9月20日(土)
 13：00～15：30

栃木県内　２５市町

（令和8年）
 3月7日（土）
 13：00～15：30

とちぎ福祉プラザ
宇都宮市若草1-10-6

栃木県内　２５市町

 10月25日（土）
 13：00～15：30

乃木温泉ホテル
那須塩原市下永田
1-993-11

那須塩原市、大田原市、
矢板市、さくら市、那須烏山市、
塩谷町、高根沢町、
那須町、那珂川町

（令和8年）
 1月17日(土)
 13：00～15：30

障害者スポーツセンター
宇都宮市若草1-10-6

宇都宮市、鹿沼市、日光市、
真岡市、上三川町、益子町、
茂木町、市貝町、芳賀町

福祉のお仕事就職フェア
エリア・テーマ別

福祉のお仕事をお探しの方を対象に、県内各地域において求人事業所との相談会を開催します。

福祉の仕事に関心はあるけれど、よくわからないという方には当センターの専門相談員がアドバイス

いたします。まずは、情報収集！みなさまのご来場をお待ちしています。

【参加対象】

●福祉の仕事をお探しの方 ●2026年3月卒業見込の専門学校生、短大生、学生

●福祉の仕事、資格取得をお考えの方 ●無資格・未経験者歓迎

社会福祉法人栃木県社会福祉協議会 福祉人材・研修センター（福祉人材無料職業紹介所）

宇都宮市若草１－１０－６ とちぎ福祉プラザ ＴＥＬ ０２８（６４３）５６２２

■主催・お問い合わせ■

【福祉施設・事業所との個別相談】

開催エリアの求人事業所が多く参加し、採用担当者から仕事内容や採用条件などを直接聞くことが

できます。採用面接ではありませんのでお気軽にご参加いただけます。

参加事業所については、センター就職フェアホームページで確認するか、

直接当センターへお問い合わせください。

＊就職フェアホームページはこちら→